



Dato: 12.06.2019

Vår ref: 19/00666-2

Deres ref:

## **Samarbeidsprosjekt om arkiv.**

Fellesrådene i Halså, Snillfjord, Meldal, Agdenes, Orkdal og Hemne har inngått samarbeid med Heim og Orkland fellesnemnd om arkivarbeid. Dette er gjort gjennom et felles prosjekt for å ivareta arkivene våre. Felles for alle råd i prosjektet, samt fellesråd i prostiet og langt utover prostigrensene er at vi har lite ressurser til dette arbeidet. Derfor har fellesrådene gått sammen om å dele på kostnaden og har opprettet en prosjektstilling til dette formålet.

### Arkivprosjektet

Kunnskapen om arkiv fra 1800-tallet frem til i dag er kompleks og det er mange forhold å ta hensyn til. Kirken som arkivskaper avleverer sine arkiver til Arkivverket (med unntak av gravarkiver frem til 1997), ulikt kommunene som avleverer sine arkiver til IKA. Dette betyr at hvert fellesråd selv er ansvarlig for alt fra arkivering og oppbevaring til pakking og avlevering av arkiver. Kirken består av to arbeidsgiverlinjer, fellesrådene og prestene. Kirkens organisatoriske utvikling fra 1800-tallet og frem til i dag er kompleks og med mange arkivskapere. Dette gjenspeiles i arkivene som derfor også er komplekse og går langt tilbake i tid.

Prosjektet har jobbet for å heve kompetansen på arkiv og starte med elektroniske arkiv. Den norske kirke har i samarbeid med KA og Kirkepartner arkiv som fokusområde. Derfor tilbyr KA relevante kurs om arkiv, og Den norske kirke har gjennom Kirkepartner utarbeidet gode og sikre systemer for elektronisk arkivering. Fellesrådene i samarbeidsprosjektet er sammen blitt enige om å ta i bruk disse systemene som er tilrettelagt for våre lokale behov. De eneste fellesrådene i prostiet som ikke har tatt i bruk denne løsningen er per i dag: Hitra, Frøya og Skaun fellesråd.

Det ble i 2018 søkt om og innvilget midler fra Arkivverket. Dette er fordi Arkivverket er interessert i å bruke prosjektets erfaringer til å utarbeide en god nasjonal veileder for arkiv for Den norske kirke. Arkivprosjektet i Heim og Orkland skal i samarbeid med Arkivverket bevarings- og kassasjonsvurdere arkivene og avlevere papirarkiver. Dette er en unik mulighet for fellesrådene å tilegne seg kompetanse og påvirke hvordan fellesrådene i fremtiden skal jobbe med arkiv. Arkivverket samlet en delegasjon på 5 medarbeidere fra Trondheim, Oslo og Kongsberg og reiste på to-dagerstur til Hemne og Orkdal for befaring og workshop. Det ble opprettet et godt grunnlag for videre samarbeid.

Fellesrådene i Halså, Snillfjord, Meldal, Agdenes, Orkdal og Hemne, samt Orkland og Heim fellesnemnder vil invitere fellesrådene på Hitra, Frøya og i Skaun med i prosjektet. For å få fullt utbytte av kompetansen som er opparbeidet, og for å skape grunnlag for videre samarbeid er det viktig at fellesrådene har lik kompetanse om arkiv, samt at vi jobber ut fra en felles plattform. Siden arkiv er i fokus både for Den norske kirke og Arkivverket samarbeider vi nå med øyne for et resultat som vil gi nasjonale ringvirkninger. Det viktig at også kommunene er med på laget for å bidra til at fellesrådene sikrer effektiv og forsvarlig forvaltning av fellesskapets gravplasser og kirkebygg, samt vår uvurderlige lokale kulturhistorie og identitet.

Med vennlig hilsen

Egil Hammervik  
prosjektleder

Nina Enebak

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

**Mottakere:**

Click here to enter text., Click here to enter text.

Click here to enter text.

Click here to enter text.